tes se iustificari: penitendo se submittunt gratie dei.  
**CHRY.** in ho. Postquam autem a cōibus opinionibus eos allocutus est: alloquitur eos ex scripturis cū dicit: Eutes autem discite quod est: misericordia vobis et non sacrificium. **HIE.** De ppheta. s. Osee sumens testimonium suggestum lat scribas et phariseos qui iustos se estimantes petros et publicanos mortalia declinabat. **CHRY.** in ho. Aē si dicat: Cur accusatis me: quoniam petros corrigo: et deo patre ex hoc incusat. **Si** enī ille vult petrum emendationem: ita et ego: et sic ostendit non solū non esse, prohibiti quod incusat: sed et finis legis manus eē sacrificio. non enim dixit: Misericordia vobis et sacrificium: sed hoc iniurit illud autem elecit. **GLO.** Non tamen respicit de sacrificio sine misericordia. faciebant autem pharisei sepe sacrificia in templo: ut iusti apparerent coram populo: sed non exercerent misericordie opera: in quibus probarent vera iusticia. **RABA.** Admonet itaque eos ut per opera misericordie sibi meritis super nemine prima reqrat: et non temeriter pauperem necessitatibus per oblationes sacrificiorum se deo placere ostendat. vii dicit: Eutes. s. a temeritate stulte vituperatois ad diligenter scripturam meditationem: que misericordia maxime ostendat. vii et siue de misericordia exemplum eis proponit dicens: Non enim vero vos in sanctis petros. **AVG.** de con. euā. Lucas addidit: In primis quod ad explanandas siuias valeret: ne quis petros ob hoc ipsius quod petros sicut diligenter arbitretur a christo: cum et illa similitudo de egrotis bene intimeret quod velit deo vocando petros tanquam medicos egros. utique ut ab iniunctate tanquam ab egrediude salvi fuant: quod fit per primam. **HYLA** O ibi autem christus venerat: quod non esse iusti venisse dicit: Erat ergo quod non esse necesse non erat: ut veniret: sed nemo iustus ex lege est: ostendit quoniam inanem iusticie iactantiam: quod sacrificiis iuris mis ad salutem: misera erat iniuriosa i lege positis necessaria. **CHRY.** in ho. vii iudeice videt ad eos loquens: sicut cui dicitur: Ecce iusta ad factum est quoniam vii et nobis. Qui enim nullus iustus erat in terra: paulus significat dicens: Oportet peccauerunt et egredi gloria dei. In hoc autem et illos mitigauit quod vocati erant. q.d. **T**um renatio ab omniare petros quod propter eos solos adueni. **RABA.** Uel quod iusti erant sic nathanael et iohannes baptista: non erant ad priuam iunctam. vel Non veni vocare iustos falsos: quod de iustitia sua gloriantur ut phariseos: sed illos quod se petros recognoscunt. Per matrem autem publicanorum vocationem fides gentium exprimitur quod prius mundi lux et iubilatio: et nunc spiritualis cum domino reficiuntur per suam phariseorum iudeorum iudeorum de salute gentium. vel matthaeus significat hoiem terrenis lucris inhibitum quem videt iesus dum oculo misericordia respicit. **MATTHEUS** enim interpretatus donatus: lenita assuētus. penitentes autem a massa peccatorum affluit: et gratia dei ecclesie donat. Et ait illi iesus: Sequere me. vel per predicationem: vel per scripturam admonitionem: vel per internam inspirationem.

**T**unc accesserunt ad eum discipuli iohannis dicentes: Quare nos et pharisei ieiuniam frequentem: discipuli autem tui non ieiunant. Et ait illis iesus: Numquid prius filii sponsi lugere quod diuinum cum illis est sponsus? Veniet autem dies

cum auferet ab eis sponsus: et tunc ieiunabunt. Nemo autem immitit commissum rā pannū rudiis i vestimentū uetus. Tollit enim plenitudinem ei a vestimento: et perior scissura fit. Neque mittunt uinum nouum in utres ueteres. Alioquin rūpunt utres et uinum effunditur: et utres percunt. Sed uinum nouum in utres nouos mittunt: et ambo preservantur. **GLO.** Littera de cōmūniō petrorum et de participatione transmisit eis: de comedione eū aggreduntur. vii dicit: Tunc accesserunt ad eum discipuli iohannis dicentes: quoniam nos et pharisei ieiunabimur: et tu non ieiunas. **HIE.** Super interrogatio et ieiunis reprehēdēda iactantia: nec potest at discipuli iohannis non esse sub ieiunio quod iugebatur phariseis quos a iohanne nouerat cōdēnatos: et castigabantur eū quoniam sciebat magistri vocib⁹ predicationis. **RABA.** Quid at dicitur tale est: Et quod tu ut medius hec facis: sed cur discipuli tui dimittentes ieiuniū um talib⁹ mēsib⁹ accedit: deinde incusationem ex opere augere volētes: primo seipso ponunt: et deinde phariseos ieiunabat illi quod de lege discētes: sicut et phariseus dicit: Ieiunio bis in sabbato: ipsi autem a iob benne. **CHRY.** in ho. Jobes. ii. viii et sacerdos non bibit: quod ab initio meriti non auget: cui nulla est potestia nature. Deus atque per patrem potest donare cur a petroribus medicis ut declinaret: quos abstinentib⁹ potest facere iustiores. Ieiunat atque Christus: ne perceptus declines. māducatur autem cum petrorib⁹ ut gratias et pietate intelligas. **AVG.** de cō. euā. Sed cum mattheus autem discipulos iohannis hoc dixisse phibeat ubi quod apud marcus legū magis indicat alios h̄ dixisse. De alijs. i. cūrias dī discipulis iohannis et phariseis: quod lucas evidebitur exp̄ssit: quod alios de alijs dixisse narravit. vii ergo mattheus dicit: Tunc accesserunt ad eum discipuli ieiunantes et ipse aderat: et oīs certatim ut quisque poterat: sed obiecerunt. **CHRY.** in ho. Ut lucas dicit quod pharisei h̄ dixerunt: h̄ dicit quod discipuli iohannis: quod pharisei illos accepserunt ad dicendum quod prius ea in herodianis fecerunt. Sed desiderandum quod quoniam per etra neis sic per publicanis fuit erat ut eoz turbata miti get aīaz uehemēti improbates ieiunauit: ubi autem discipulos ieiunabant cum māsuetudine rūdet. vii sequitur: Et ait illi iesus: Numquid prius filii spōsū ieiunabāt. Et h̄ est quod subdividit: Venient autem dies quoniam ause ab eis spōsū et tunc ieiunabunt. **CHRY.** in ho. Quid at dicitur tale est: gaudij est prius tempore et leticie: non ergo introducēda sunt tristia: etenim ieiunium triste est non nālē: sed illis quod iudeicilli adiuvū discipulū sunt. his. n. q. sapientia eteplari desiderāt: delectabile est. vii in opinionē illoz h̄ dicit: per h̄ autem monstrat quoniam gule erat quod siebat: sed disp̄satiois cuiusdam. **HIE.** Nonnulli autem putant ecclīco dies. xl. passio-